

Chmielno, dnia 19.09.2024r.

RZP-II.271.33.2024

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert na „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Gminy Chmielno ”

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, na które udziela się odpowiedzi w trybie art. 284 ust. 2 ustawy:

Pismo z dnia 18.09.2024 r.

Pytanie 1: Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty,
- f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- a) Nie posiada takich umów;
- b) Nie posiada planu wniesienia dopłat do kapitału;
- c) Nie posiada umów o partnerstwie publiczno-prywatnym;
- d) Nie posiada umów o poprawę efektywności energetycznej;
- e) Nie posiada Umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r.;
- f) Nie posiada innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Pytanie 3: Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu 12.07..2024r. podpisał umowę nr 369/300012/2024 dot. kredytu w rachunku bieżącym dla j.s.t. do 1 000 000,00 zł. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie korzystał z kwoty postawionej do dyspozycji. Przeznaczenie; pokrycie przejściowego deficytu. Okres kredytowania do 31.12.2024r.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zobowiązania wobec US, banków są regulowane na bieżąco. Nie posiadamy zobowiązań w firmach leasingowych oraz innych instytucjach finansowych, rządowych lub samorządowych.

Pytanie 5: Prosimy o weryfikację harmonogramu spłaty, w szczególności w zakresie spłaty pierwszej raty kapitałowej, która nastąpi w dniu 31 styczeń 2025 roku, jednak data ta nie występuje w tabelce.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spłaty pierwszej raty kapitałowej nastąpi w dniu 30.04.2025r.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanawiania SWZ

Pismo z dnia 18.09.2024 r.

Pytanie 1: Czy przyjmując zabezpieczenie w postaci weksla i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przyjmując zabezpieczenie w postaci weksla i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie 2: Czy dopuszczają Państwo wykorzystanie wskaźnika WIBOR3M, którego wartość będzie określana do dwóch miejsc po przecinku przy składaniu Zamawiającemu informacji o wysokości oprocentowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie wskaźnika WIBOR3M, którego wartość będzie określana do dwóch miejsc po przecinku przy składaniu Zamawiającemu informacji o wysokości oprocentowania.

Pytanie 3: Czy dopuszczają Państwo możliwość zmiany terminu spłaty ostatniej raty kapitałowej na dzień 30.08.2030 r. (ostatni dzień roboczy w miesiącu)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu spłaty ostatniej raty kapitałowej na dzień 30.08.2030 r.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanawiania SWZ

Pytanie 4: Prośba o wskazanie w jakim terminie Wykonawca po wyborze oferty ma dostarczyć parafowany projekt umowy – występują różnice w SWZ (IV pkt 27 i XVIII pkt 5).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca po wyborze oferty ma dostarczyć parafowany projekt umowy zgodnie z zapisami rozdz. XVIII pkt 5 SWZ tj. w terminie do 2 dni od daty przesłania informacji o wyborze oferty.

Pytanie 5: Prośba o wskazanie daty spłaty pierwszej raty kapitałowej, ponieważ występują różnice w terminach określonych w SWZ (IV pkt 17 i pkt 19 oraz XX pkt 8).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spłaty pierwszej raty kapitałowej nastąpi w dniu 30.04.2025r.

Pytanie 6: Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? (TAK / NIE Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1320) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Gminy Chmielno** wprowadza się następujące zmiany w treści SWZ:

I. Wprowadza się zmiany w Rozdziale IV w pkt. 1.17 SWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia

Było:

Splata rat kapitałowych wynikających z umowy kredytowej następować będzie w ostatnim dniu miesiąca kończącego wymienionego w poniższym harmonogramie, z wyjątkiem: a) spłaty pierwszej raty kapitałowej, która nastąpi w dniu 31 styczeń 2025 roku,
b) spłaty ostatniej raty kapitałowej, która nastąpi 31 sierpień 2030 roku,
c) spłaty rat kapitałowych w miesiącu grudniu, które nastąpią w przedostatnim dniu roboczym tego miesiąca.

Jest:

Splata rat kapitałowych wynikających z umowy kredytowej następować będzie w ostatnim dniu miesiąca kończącego wymienionego w poniższym harmonogramie, z wyjątkiem: a) spłaty pierwszej raty kapitałowej, która nastąpi w dniu 30 kwietnia 2025 roku,
b) spłaty ostatniej raty kapitałowej, która nastąpi 30 sierpnia 2030 roku,
c) spłaty rat kapitałowych w miesiącu grudniu, które nastąpią w przedostatnim dniu roboczym tego miesiąca.

II. Wprowadza się zmiany w Rozdziale IV w pkt. 1.19 SWZ tj. Opis przedmiotu zamówienia

Było:

Rok	miesiąc	kwota
2025	31 kwiecień	150 000
	30 czerwiec	150 000
	31 lipiec	200 000
	31 sierpień	150 000
	30 wrzesień	150 000
	30 listopad	150 000
2026	28 luty	250 000
	31 marzec	200 000
	30 kwiecień	250 000
	31 maj	200 000
2027	31 styczeń	100 000
	28 luty	50 000
2028	31 styczeń	250 000
2029	30 wrzesień	100 000
	31 październik	200 000
	30 listopad	200 000
	31 grudzień	200 000
2030	28 luty	150 000
	31 marzec	300 000
	30 kwiecień	300 000
	31 maj	200 000
	30 czerwiec	200 000
	31 lipiec	300 000
	31 sierpień	100 000
razem:		4 500 000

Jest:

Rok	miesiąc	kwota
2025	30 kwiecień	150 000
	30 czerwiec	150 000
	31 lipiec	200 000
	31 sierpień	150 000
	30 wrzesień	150 000
	30 listopad	150 000
2026	28 luty	250 000
	31 marzec	200 000
	30 kwiecień	250 000
	31 maj	200 000
2027	31 styczeń	100 000
	28 luty	50 000
2028	31 styczeń	250 000
2029	30 wrzesień	100 000
	31 październik	200 000
	30 listopad	200 000
	31 grudzień	200 000
2030	28 luty	150 000
	31 marzec	300 000
	30 kwiecień	300 000
	31 maj	200 000
	30 czerwiec	200 000
	31 lipiec	300 000
	30 sierpień	100 000
razem:		4 500 000

III. Wprowadza się zmiany w Rozdziale V SWZ tj. Termin wykonania zamówienia:

Było:

Okres kredytowania – 7 lat, do 31.08.2030r.

Jest:

Okres kredytowania – 7 lat, do 30.08.2030r.

VI. Wprowadza się zmiany w Rozdziale XII w pkt. XII w pkt. 1 SWZ tj. Termin związania ofertą

Było:

Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni** od upływu terminu składania ofert to jest do dnia **23.10.2024r.**

Jest:

Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni** od upływu terminu składania ofert to jest do dnia **24.10.2024r.**

V. Wprowadza się zmiany w Rozdziale XIV w pkt. 1 tj. Sposób oraz termin składania ofert

Było:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_chmielno w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **24.09.2024r. godz. 9:00.**

Jest:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_chmielno w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **25.09.2024r. godz. 9:00.**

VI. Wprowadza się zmiany w Rozdziale XV w pkt. 1 SWZ tj. Otwarcie ofert.

Było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.09.2024r. o godz. 9:05**

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.09.2024r. o godz. 9:05**

VII. Wprowadza się zmiany w Rozdziale XVI w pkt. 2 SWZ tj. Opis sposobu obliczania cen.

Było:

Dla obliczenia ceny oferty przyjęć należy:

- wykorzystanie kredytu w kwocie **4 500 000,00** złotych
- maksymalny okres kredytowania do **31.08.2030 r.**
- Oprocentowanie zmienne - stawkę **WIBOR 3M** obowiązującą w dniu 01.09.2024 r. (5,7682 %) co stanowi kwotę zł
- Marża stała - co stanowi kwotęzł,

Jest:

Dla obliczenia ceny oferty przyjęć należy:

- wykorzystanie kredytu w kwocie **4 500 000,00** złotych
- maksymalny okres kredytowania do **30.08.2030 r.**
- Oprocentowanie zmienne - stawkę **WIBOR 3M** obowiązującą w dniu 01.09.2024 r. (5,7682 %) co stanowi kwotę zł
- Marża stała - co stanowi kwotęzł,

VIII. Wprowadza się zmiany w Rozdziale XX w pkt. 8 SWZ tj.

Było:

Karencja w spłacie kredytu do dnia 31.01.2025 r. Sposób spłaty: pierwsza rata płatna do dnia 31.01.2025, ostatnia rata płatna do dnia 31.08.2030 r.

Jest:

Karencja w spłacie kredytu do dnia 30.04.2025 r. Sposób spłaty: pierwsza rata płatna do dnia 30.04.2025, ostatnia rata płatna do dnia 30.08.2030 r.

Powyższa modyfikacja powoduje zmiany w terminach składania i otwarcia ofert podanych w ogłoszeniu o zamówieniu. W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Wójt Gminy

Michał Melibruda